



Türkiyenin ilk özel tiyatro okulu

AKŞAM'ın Tiyatro Yarışmasında derece alanlara

LCC Tiyatro Okulu Burslar Veriyor

Özel Tiyatro Okulunda yetkili öğretmenler yönetiminde gençler haftada 20'şer saatlik derslerle sahne sanatçısı olmak için çalışıyorlar. Bir konservatuvar görünümünde olan okulun süresi ise 3 yıl.

Hayati ASILYAZICI

TÜRKİYE'DE tiyatro eğitimi gittikçe bir problem haline almaya başladı. Paralı ailelerin olsun ya da halk çocuklarının, tiyatro gibi yuce bir sanat dalında eğitim yapma imkânları yok gibidir. Devlet Konservatuvarı, İstanbul Belediye Konservatuvarı dışında kamu kuruluşu konservatuvarlar yok. Üstelik onların da yetersizliği cümlemizin malûmu.

İki yıldır, Nişantas - Emlâk Caddesinde «L C C Tiyatro Okulu»nun ciddi çalışmalarına tanık oluyordum. Üstelik yetkili öğretmenler görevliydi ve özel kuruluşlu bu okulun sahipleri sanatsever bir çiftti. Çeşitli bölümler vardı okulda. Örneğin bunlar arasında bale, müzik, resim, dekorasyon, lisan dersleri, geçerek sekreterlik bölümlerini sayabiliriz.

SINAVLA ÖĞRENCİ ALINIYOR

Tiyatro bölümü, bu yıl ikinci ders dönemini dolduruyor. Üç yılın sonunda başarı gösteren öğrenciler eğitilmiş olarak sahne hayatına atılacaklar. Şimdilik 20, gelecek yıl 30'ar saatlik haftalık ders programıyla yakın bir zamanda kendinden çok söz ettirecek güçlü bir tiyatro okulu olduğuna inanıyorum. Bunu ispat edeceği için de çekinmeden yazıyorum. «L C C Tiyatro Okulu» (ki yukarıda sözünü ettiğim diğer sanat dallarıyla bir konservatuvar görünümündedir.) sınavla alıyor tiyatro bölümüne öğrencileri. Stüdyo çalışmaları yanında, kuramsal dersler de yükü. Gelecek ders yılına yetiyecek 350 kişilik «Deneme ve Uygulama Sahnesi» açılacak. Birkaç ay önce Avusturya'dan ünlü «Max Reinhardt» Tiyatro Okulundan bir grup öğrenci geldi ve burada G. Büchner'in «Woyzeck» adlı oyunu



LCC Tiyatro Okulu öğrencileri Ayıl Algan'la bu akte sahne çalışmaları yapıyorlar.

nu oynadılar ve ilgi çektiler. Önümüzdeki yıl «L C C Tiyatro Bölümü» öğrencileri çağrılı olarak Avusturya'nın Viyana kentine gidecekler. Böylece uluslararası kültürel ilişkilere doğru sağlam adımı atmış oluyor. Ayrıca başka ülkelerden de tiyatro okulları çağrılacak.

MESHURLAR YÖNETİYOR

Gazetemizde daha önce de duyurduğumuz gibi, «LCC Tiyatro Okulu», AKSAM'ın düzenlediği Okullararası Tiyatro Yarışması'nda derece alan başarılı genç oyuncuların dört kişiye üç yıllık öğrenim için burslar veriyor. Gazetemizin de vereceği iki burslu öğ-

renci «LCC Tiyatro Okulu»nda üç yıl öğrenim yapacak. Tiyatro bölümünü Beklan ve

Ayıl Algan yönetmektedir. Ayrıca, Muhsin Ertuğrul, Halidun Taner, Melih Cevdet An-

day öğretmen olarak görevlidirler. Seyit Mısırlı, eskrim derslerini, bale öğretmenleri de bale dersleri veriyorlar. Yani tiyatro için gerekli olan; diksiyon, fonetik, tiyatro tarihi ve oyunların yorumu, sahne çalışmaları, oyunculuk ve rejisörlük çalışmaları, lisan kursları, dekor ve teknik bilgilerle ilgili dersler okutulmaktadır. Gelecek yıl, Türk Sanat Tarihi, ulusal Türk tiyatrosu araştırmaları da yapılacak ve Avusturya'dan tiyatro öğretmeni, Polonya'dan pantomim öğretmeni gelecek. İkinci sınıfta olan öğrenciye bir yıllık Avrupa bursu veriliyor. Nitekim, bu yıl Erden Alkan adında bir öğrenci bir yıllığına Avusturya'ya gidiyor. Ayrıca, her yıl profesyonel öğrencilerden de biri gönderilecek. İngiltere ve Fransa'dan da buna benzer burslar sağlanmaktadır. Dil bilmeyen öğrencilere, okulun lisan bölümünde gideceği ülkenin dili öğretilip öyle gönderiliyor.

Dört «LCC» ve iki akşam bursları, 20 Mayıs cumartesi gecesi temsil edilecek oyundan sonra armağanlarla birlikte seçilen genç oyunculara verilecek.